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Reflektory stosowane w pojazdach
mechanicznych, podlegającyeh częstym
wstrząsom, posiadają oprawki, umożli¬
wiające oddzielne zamocowanie dwóch ża¬
rówek elektrycznych, z których jedna
przeznaczona jest do światła drogowego
oraz światła mijankowego, a druga do
światła miejskiego.

Oprawki te posiadają tę wadę, że ża¬
rówka, przeznaczona do światła miejskie¬
go, wbudowana jest z boku paraboliczne¬
go lustra reflektora, wskutek czego odbi¬
cie promieni świetlnych jest nierówno¬
mierne. Styki obydwóch żarówek są połą¬
czone z oprawką za pomocą sprężyn, ule¬
gających łatwo zwiotczeniu. Wadą takiego
układu jest również to, że oprawka jest
trwale połączona z reflektorem.

Oprawka według wynalazku nie wy¬
kazuje wymienionych wad dzięki zastoso¬

waniu kulowego połączenia oprawki z lu¬
strem lampy oraz kontaktów sprężynują¬
cych.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania oprawki według wynalazku.
Fig. 1 przedstawia widok z tyłu oprawki,
a fig. 2 — przekrój poprzeczny tejże o-
prawki.

Pierścień izolacyjny a jest trwale połą¬
czony z oprawką b za pomocą nitów rurko¬
wych c, c1 i c2. Oprawka b posiada kształt
miski z wycięciem n o kształcie pierście¬
niowego wycinka kołowego do zamocowa¬
nia żarówki d do światła miejskiego. W
środku wgłębienia oprawki b znajduje się
oprawka e, stanowiąca uchwyt do trzonka
żarówki /, przeznaczonej do światła dro¬
gowego i światła mijankowego. Na płycie
izolacyjnej a przymocowane są za pomo¬
cą nitów rurkowych c3 i c4 dwa kontakty



sprężynowe g i giy doprowadzające przez
nakrętki h i h1 prąd elektryczny do ża¬
rówki /. Na tejże płycie a zamocowane są
za pomocą nitów rurkowych c5 i c6 dalsze
kontakty sprężynowe / i j19 między który¬
mi zamocowana jest żarówka d do świa¬
tła miejskiego. W otworach bocznych
ścianki oprawki b są umieszczone kulki k,
stanowiące zatrzask do zamocowania szyj¬
ki o lustra m. Kulki k są wpuszczone w
ściankę oprawki b od strony wewnętrznej
na głębokość, wynoszącą około jednej
trzeciej części swej średnicy, z zewnętrz¬
nej zaś strony naciskane są sprężyną
pierścieniową l, założoną między opraw¬
ką 6 a płytą izolacyjną a.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Oprawka do reflektorów elektry¬

cznych, przeznaczona do zamocowania ża¬
rówek w pojazdach mechanicznych, pod¬
legających częstym wstrząsom, znamien¬
na tym, że w bocznej ściance uchwytu (b)
są wykonane otwory, w które są założone
kulki (k), dociskane sprężyną (l).

2. Oprawka według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że w szyjce (o) lustra lampy
znajdują się otwory względnie wgłębie¬
nia, przeznaczone do kulek (k), ryglują¬
cych w oprawce (b) szyjkę (o) lustra
lampy.

Fabryka żyrandoli
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